
乳源瑶族自治县 2025 年小水电清理整改及生态修复工程（一期）

施工答疑书

各潜在投标人：

乳源瑶族自治县 2025 年小水电清理整改及生态修复工程（一期）施工招标提问时

间已截止，现对投标人提出的疑问进行回复。本答疑书作为招标文件的一部分，请各投

标人仔细阅读本答疑书，认真编制投标文件。有关答疑事项如下：

1、招标文件要求有效投标报价下浮率为≥0.000%，招标控制价补充公告（2025 年 7 月

30 日）中明确招标上限价为招标控制价下浮 5%，请问本项目的投标报价下浮率是以县

财政投资评审中心审核后的招标控制价还是招标控制价下浮 5%后招标上限价为基准，请

明确。

答：根据县财政投资评审中心审核后的招标控制价下浮 5%作为招标控制价，本项目招标

控制价为人民币(大写）:肆佰贰拾柒万伍仟叁佰陆拾伍元零捌分（¥4275365.08 元）。

2、评标办法前附表的“信用等级、商务部分”在商务标书投标文件格式中没有相关的

编制节点，请问是否可以放到商务标书节点中的“（8）其他材料（若有）”节点中？

答：可以。

3、招标文件中要求担任本项目的项目经理具备水利行政主管部门颁发的有效的安全生

产考核合格证书（B证），请问提供住房和城乡建设主管部门颁发的有效的安全生产考

核合格证书（B证）是否认可？

答：按招标文件要求执行。

4、招标文件中要求拟委派担任本项目的专职安全生产管理人员，须具备水利行政主管

部门颁发的有效的安全生产考核合格证书(C 证)且不少于 1人，请问提供住房和城乡建

设主管部门颁发的有效的安全生产考核合格证书（C证）是否认可？

答：按招标文件要求执行。

5、评标办法前附表中的“资格评审标准”的信誉符合第二章“投标人须知”第 1.4.1

项规定，第二章“投标人须知”第 1.4.1 项规定中没有有关信誉的相关描述，请问是否

可以不用提交？

答：信誉没有要求无需提供。

6、评标办法前附表中的类似工程施工业绩情况提交自 2022 年 1 月 1 日至今，承接过类



似工程的，请问认定时间是否以合同签订时间为准？

答：认可合同签订时间。

本答疑书作为招标文件的一部分，凡招标文件、招标公告与本答疑书不一致之处，

以本答疑书为准。带来不便，敬请谅解。

招标人(盖章):乳源瑶族自治县水利水保建设事务中心

招标代理机构(盖章):韶关市盛源工程管理有限公司

2025 年 8 月 8 日


